Locus à uerisimili.

limitatio est quod contra hanc presumptionem iuris ex de iure admittitur probatio in contrarium per confessionem aduersarij, licet non per alias species probationis. ita dicit glos. ordi. singu. in d. aucten. de æquali. dotis. §. j. super uerbo. scribat. coll. viij. et uult singu. Cy. et post eum Bar. Bal. Sali. et alij in d. aucten. sed iam necesse. et Salice. in d. l. Siue possidetis. et Panor. et Canonistæ in d.c. Is qui. et Dominicus in pœniten. c. Ferrum. et habetur singul. per Innocen. Anto. de Butr. Panor. et alios in c. Quia pleriq. de immuni. eccl. et per Ioan. de Imo. Alexan. et doct. in l. Inter stipulantem. §. j. ff. de uerbo. oblig. et de isto est text. iuncta glo. in l.j. C. de dolo. inducendo prout ibi illum text. inducit Salic. quem omnino uide. Hoc tamen intellige sane, nisi subiecta materia suadeat non stare confessioni. arg. c. super eo. de eo qui cogno. consang. uxo. sue. secundum Pa. nor. et docto. in d.c. Is qui. et Dominicum in pœniten. c. Ferrum. quod tene menti. quia est quotidianum. Si tamē de facto contra presumptionem iuris et de iure sit notorium resultans ex probatione parte non opponente admissa. uel alias ex actis de quorum uiribus parte non opponente est. disputatum. cedit presumptione iuris et de iure ueritati et notorio ex huiusmodi probatione resultanti. ita singu. uult Innoc. in c. Fraternitatis. de frigidis et malefic. et idem In. noc. in c. Cum Bartol. de re iudi. et idem Innocen. in c. Cum dilecta. et ibi Ant. de But. Ioan. de Imo. et doct. de rescrisp. et Ioan. de Imo. Alex. et doct. in d.l. Inter stipulantem. §. j. hoc etiam uult Panor. et ualde exclamat in c. Cum contin. gat. de offic. deleg. et Ludo. de Roma in consil. suo cccl. in v. col. et haec sit tertia limitatio: quam tenebis menti. Et hinc est quod ualeat productio instrumenti facta post ter-

minum

Locus ab etymologia uocabuli.

minum datum ad producendum instrumentū quando nondum est conclusum. in causa. licet presumptione iuris et de iure sit in contrarium lapsō termino. tex. est. not. in c. ordinarij iuncta sua singulari glo. in uerbo. libere. de offi. ordin. lib. yj. et ibi eam ad hoc ponderant Ioan. de Imo. et Philip. Francus. et facit decisio Rota cxlvij. in antiquis incip. Nota quod post terminum. Et uide glo. ualde notab. in hac materia in cle. sæpe. super uerbo. Non obstante. de uerbo. signific. quod tene menti. quia seruit quotidie in practica.

Vltimo uolo te scire quod diuid est presumptione. et aliud est fictio. nam presumptione est super dubio. et uerisimilitudine. et admittit probationem in contrarium. ut supra dixi. et ab ea sumitur istud argumentum à uerisimili. Fictio autem est super eo quod est certum: nec admittit probationem in contrarium. ut patet in postliminio. et l. Cornelius. ita dicit glos. ordi. notab. in l. Vnica. §. Accidit super uerbo. presumptionatur. C. de rei uxo. acti. et Feli. in d.c. Quinto. de presumptione. quem omnino uide. et ab ea sumitur argumentum à fictione omnino distinctum ab isto. de quo dicam plene infra in loco à fictione. quod tene mēti. et uide omnino quod dicā infra in loco à tempore ad tempus. ubi declarabo per exempla quod presumptione cadit in decem prædicamentis Aristotelis. ubi recurre.